長期借入金の返済による支出 -54 連結子会社による借入金の返済

非支配持分からの子会社持分取得による支出 -51

キャッシュ・フロー増減額 216

2014年度 通期 キャッシュ・フロー計算書

1,262

-678

-371

216

営業活動C/F

投資活動C/F

財務活動C/F

キャッシュ・フロー

増減額

増減額

68

2014年度の出資実績

投資先 出資時期 出資額 （1） 議決権比率

ブックオフコーポレーション株式会社 2014年5月 98億円 15.02%

シナジーマーケティング株式会社 2014年9月 89億円 94.54%

株式会社カービュー （2） 2014年12月 51億円 96.65%

ケーシー株式会社 （現ワイジェイカード株式会社） 2015年1月 232億円 65.00%

YJ2号投資事業組合 2015年1月 200億円 100.00%

GameBank株式会社 2015年1月 非開示 40.00%

株式会社Tポイント・ジャパン （2） 2015年3月 非開示 17.50%

2014年度の出資合計金額 （１） 約750億円

主な出資案件

（1） 出資合計金額は手数料、アドバイザリー費用等を含んでいますが、個別の記載出資額には含んでいません。

（2）   追加出資

 *   社名、出資額、議決権比率は、出資時点のものです。

69

主な変更内容

売上高 3,862 売上高 4,085

売上原価 490 売上原価 758

売上総利益 3,372 売上総利益 3,326

販管費 1,398 販管費等 1,362

営業利益 1,974 営業利益 1,964

営業外収益 12 その他の営業外収益 131

営業外費用 10 その他の営業外費用 13

特別利益 123 持分法による投資損益 -0

特別損失 53 税引前利益 2,082

税金等調整前当期純利益 2,046 法人所得税 785

法人税等 784 当期利益 1,296

1,261

IFRS日本基準

少数株主損益調整前当期純利益

ご参考： 2013年度 通期 損益計算書
   主要項目のIFRSと日本基準の比較

広告のTAC （Traffic Acquisition Cost）、決済手数料等をグロス表示

・のれんの償却停止
・その他収益、費用（営業外、特別損益項目から組み替え）
・固定資産償却方法の変更

単位：億円

70

2014年度 第4四半期
連結業績

71

2014年度 第4四半期 損益計算書
2013年度

第4四半期
2014年度

第4四半期
増減額 増減率

売上高 （億円） 1,076 1,176 99 9.3%

売上原価 （億円）  205 234 28 13.6%

売上総利益 （億円）  870 942 71 8.2%

販管費等 （億円） 393 418 24 6.3%

営業利益 （億円） 477 524 46 9.8%

その他の営業外収益及び費用 （億円） 58 -6 -65 n.a.

持分法による投資損益 （億円） -0 7 7 n.a.

税引前四半期利益 （億円） 536 525 -10 -2.0%

四半期利益 （億円） 322 330 8 2.5%

親会社の所有者に帰属する四半期利益 （億円） 319 329 10 3.3%

希薄化後EPS （円） * 5.60 5.79 0.19 3.4%

希薄化後株式数 （百万株）  5,698 5,692 -5 -0.1%

*   希薄化後EPSは親会社の所有者に帰属する四半期利益を用いて算出しています。
  希薄化後株式数は自己株式を除いています。

72

2014年度 第4四半期 販管費、その他の収益及び費用推移

* 販管費等合計にはその他収益、その他費用を含めています。

13/4Q 14/3Q 14/4Q 構成比
前四半期比

増減率
前年同四半期比

増減率 主な前年同四半期比増減要因　　　　　　　単位：億円

 人件費 127 118 141 33.8% 18.9% 11.2% 　従業員数は7,034名となり、743名（11.8%）増加

 業務委託費 45 43 45 10.9% 5.4% -0.7%

 販売促進費 38 33 44 10.7% 32.4% 16.4% 　ポイント費用および連結子会社の増加

 減価償却費及び償却費 28 35 39 9.5% 12.0% 40.6% 　サーバ・ネットワーク関連機器の増加および社内開発ソフトウェアの増加

 ロイヤルティ 29 29 31 7.6% 9.7% 8.1%

 情報提供料 27 28 29 7.2% 4.4% 10.2%

 賃借料・水道光熱費 18 22 22 5.5% 1.2% 24.7% 　

 通信費 13 13 13 3.2% -1.9% -1.2%

 減損損失 20 2 12 3.0% 502.3% -38.8%